
 

 

 

 

UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO w WARSZAWIE 

REKTOR 

 
BR-0161-I-21/12  

 

 

Zarządzenie Nr 21/2012 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 18 kwietnia 2012 r. 
 

 

zmieniające Zarządzenie Rektora UKSW Nr 31/2010 z dnia 25 czerwca 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowego zakresu działania Rektora i Prorektorów  

na kadencję 2008-2012 
 

Na podstawie § 39 ust. 1 pkt 4 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie w związku z art. 66 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365, poz. z późn. zm.) zarządza się,  
co następuje: 

 

 
§ 1 

 

W Zarządzeniu Rektora UKSW Nr 31/2010 z dnia 25 czerwca 2010 r. treść § 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 5. Zakres działania Prorektora ds. Finansowych i Naukowych - ks. dr. hab. Jana Przybyłowskiego, 

prof. UKSW, obejmuje: 

1) zastępowanie Rektora - w czasie jego nieobecności - w sprawach bieżącego zarządzania 

Uniwersytetem; 

2) reprezentowanie uczelni na zewnątrz w sprawach dotyczących działalności badawczej; 

3) strategię rozwoju badań naukowych prowadzonych w Uniwersytecie; 

4) nawiązywanie i stymulowanie współpracy naukowej z innymi ośrodkami naukowymi i 

współdziałanie w tym zakresie z prorektorem, któremu powierzono sprawy współpracy; 

5) dbanie o zapewnienie jak najlepszych warunków do prowadzenia badań naukowych, w tym 

dysponowanie, zgodnie z wytycznymi Senatu i Rektora, wydzielonymi środkami  

na badania własne; 

6) działania, mające na celu pozyskiwanie środków finansowych m.in. na badania naukowe, 

zarówno statutowe, jak i własne, działalność ogólnotechniczną oraz wspomagającą badania, 

dodatkowe granty i stypendia dla pracowników naukowo-dydaktycznych także spoza środków 

przyznawanych dotacji, z wyłączeniem spraw, o których mowa w § 9 pkt 5 i 6 niniejszego 

zarządzenia; 

7) promocję i wdrażanie wyników badań naukowych oraz współdziałanie w tym zakresie z 

prorektorem odpowiedzialnym za promocję i rozwój Uniwersytetu; 

8) nadzór i koordynację spraw związanych z organizacją konferencji naukowych, sympozjów i 

zjazdów; 

9) nadzór nad sprawozdawczością z prowadzonej działalności naukowej; 

10) nadzór nad aparaturą naukową Uniwersytetu; 

11) nadzór nad przestrzeganiem ustawy o finansach publicznych i ustawy - Prawo zamówień 
publicznych; 

12) planowanie   strategiczne,   wytyczanie  kierunków, ustalanie priorytetów koordynacja 

prowadzonych inwestycji; 

13) nadzór nad realizacją budżetu uczelni oraz informowanie na bieżąco Rektora o stanie budżetu, 



 

 

14) sprawy nienależące do zakresu działania pozostałych prorektorów oraz do zakresu 

wyłącznych kompetencji Rektora, w szczególności dotyczące organizacji przedsięwzięć  
o charakterze ogólnouczelnianym; 

15) nadzorowanie spraw związanych z rozwojem kadry naukowej a także spraw dotyczących 

postępowania zmierzającego do nadania tytułu naukowego lub stopnia naukowego oraz zatrudnienia 

na stanowisku profesora zwyczajnego i nadzwyczajnego; 

16) nadzór nad prowadzeniem dokumentacji związanej z nadawaniem stopni i tytułów 

naukowych; 

17) nadzór nad przeprowadzaniem okresowej oceny nauczycieli akademickich; 

18) sprawowanie nadzoru merytorycznego nad Biblioteką Uniwersytetu i sprawami systemu 

biblioteczno-informacyjnego, w tym współdziałanie z Radą Biblioteczną; 
19) nadzór nad systemem archiwalnym uczelni; 

20) nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem procesu dydaktycznego wszystkich stopni oraz 

dbałość o jakość kształcenia w poszczególnych jednostkach Uniwersytetu; 

21) sprawy akredytacji kierunków studiów; 

22) nadzór nad ewidencją studentów, doktorantów i absolwentów; 

23) sprawy studiów podyplomowych i kursów dokształcających oraz innych form kształcenia; 

24) nadzór nad zamiejscowymi jednostkami organizacyjnymi; 

25) nadzór nad rozliczaniem zadań dydaktycznych, w tym pensum dydaktycznego nauczycieli 

akademickich; 

26) nadzór nad nauczaniem języków obcych; 

27) nadzór nad prowadzeniem zajęć z wychowania fizycznego; 

28) nadzór nad organizacją praktyk i staży dla studentów oraz szkoleń zawodowych; 

29) nadzór nad przestrzeganiem regulaminu studiów doktoranckich; 

30) wydawanie decyzji administracyjnych dotyczących doktorantów, z wyjątkiem spraw pomocy 

materialnej. 

31) sprawy kulturalne doktorantów, w tym nadzór nad wykorzystaniem funduszu kulturalno-

wychowawczego doktorantów; 

32) współdziałanie z Samorządem Doktorantów oraz z wszystkimi organizacjami i 

stowarzyszeniami doktoranckimi; 

33) sprawy działalności sportowej doktorantów. 

 

 

§ 2 

 

W Zarządzeniu Rektora UKSW Nr 31/2010 z dnia 25 czerwca 2010 r. treść § 6 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 6. 1. Prorektor do Spraw Finansowych i Naukowych sprawuje nadzór merytoryczny nad: 

1) Biurem ds. Badań Naukowych; 

2) Biblioteką Uniwersytetu; 

3) Archiwum; 

4) Chórem UKSW; 

5) Centrum Inicjatyw Uniwersyteckich „Pro memoria et futuro"; 

6) Ośrodkiem Dokumentacji i Studiów nad Osobą i Nauczaniem Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego; 

7) Działem Kształcenia; 

8) Studium Języków Obcych; 

9) Studium WF; 

10) Biurem Karier; 

11) Uniwersytetem Otwartym; 

12) Studium Pedagogizacji; 

13) Centrum Szkoleń i Doradztwa Zawodowego; 

14) Ośrodek Badań Jakości Kształcenia i Ewaluacji. 

2. Prorektor do Spraw Finansowych i Naukowych współpracuje ze Stowarzyszeniem 

Absolwentów i Przyjaciół Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.” 



 

 

 

 

 

 

§ 3 

 

W Zarządzeniu Rektora UKSW Nr 31/2010 z dnia 25 czerwca 2010 r. treść: § 11 i § 12                

uchyla się. 
 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor UKSW 

Ks. prof. dr hab. Henryk Skorowski 

 

 


